
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 октября 2015 года  
№ 

2994 

 

 Об утверждении условий приватизации объекта 

муниципальной собственности 

 

Во исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города 

Костромы на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утверждённого решением 

Думы города Костромы от 13 ноября 2014 года № 216, в соответствии с пунктами 3.2, 4.7, 5.2 

Положения о порядке приватизации муниципального имущества города Костромы, 

утверждённого решением Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Нежилое помещение № 1 общей площадью 1797 квадратных метров, в том числе: 

комнаты № № 1-10 общей площадью 275,8 квадратного метра в подвале, комнаты № № 1-21, 

23 общей площадью 319,3 квадратного метра на первом этаже, комнаты № № 1-25, 27-33, 36-

40 общей площадью 592,2 квадратного метра на втором этаже; комнаты № № 1-39 общей 

площадью 609,7 квадратного метра на третьем этаже нежилого здания по адресу: 

Костромская область, город Кострома, проспект Мира, 4 (объект культурного наследия): 

1.1. способ приватизации – аукцион, закрытый по форме подачи предложений о цене; 

1.2. начальная цена продажи - 42800000 рублей, включая 6528813,56 рубля налог на 

добавленную стоимость; 

1.3. размер задатка - 4280000 рублей; 

1.4. оплата по договору купли-продажи единовременно; 

1.5. обременение: охранное обязательство. 

2. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений Администрации 

города Костромы (Д. Ю. Виноградов) организовать проведение аукциона по продаже 

указанного объекта муниципальной собственности. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Костромы                                                        О. В. Болоховец 
 


